
                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                      
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                 
ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Από το πρακτικό της με αριθ. 8ης/2019 Τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Αρ. αποφάσεως :  27 
 
 

Θέμα:  Έγκριση Πρακτικού Αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης προσωρινού αναδόχου για τον 
συνοπτικό διαγωνισμό της «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  ΕΙΔΩΝ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ, ΕΤΟΥΣ 2018». 
 
 
       Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την  3η του μήνα  Απριλίου, του έτους 2019 ημέρα της 

εβδομάδας  Τετάρτη  και ώρα  15:00   συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με 

αριθ. πρωτ.  6415/29-03-2019 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις  

29-03-2019, σύμφωνα με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 

        Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 

επτά   (7)  ήτοι: 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

3. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος)  

4. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) 

5. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

6. Τροχίδης  Εμμανουήλ (τακτικό μέλος)   

7. Μποζίκας Ανδρέας (τακτικό μέλος) 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :   κ. κ.  Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος) - Γεωργιάδη Ειρήνη (τακτικό μέλος). 

  

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 
Μεταβολές:  
Πριν τη συζήτηση του 1ου  θέµατος ο κ. Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός  ημερησίας διάταξης συζήτηση των  εξής 
θεμάτων  ως κατεπείγοντα: 1. Έγκριση όρων διακήρυξης δημοπρασίας για τη μίσθωση ενός κτιρίου κατάλληλου για τη 
στέγαση της αποθήκης του Δήμου Χαϊδαρίου.2. Έγκριση όρων διακήρυξης δημοπρασίας για τη μίσθωση ενός κτιρίου 
κατάλληλου για την εγκατάσταση Κέντρου Πολιτισμού στην περιοχή «Αστυθέα» του Δήμου μας.3. Έγκριση όρων 
διακήρυξης δημοπρασίας για τη μίσθωση ενός κτιρίου κατάλληλου για την εγκατάσταση Στέγης Πολιτισμού στο κέντρο 
της Πόλης του Δήμου Χαϊδαρίου.4. Έγκριση Πρακτικού Αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης προσωρινού 
αναδόχου για τον συνοπτικό διαγωνισμό της «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  ΕΙΔΩΝ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ, ΕΤΟΥΣ 2018» Η Οικονομική Επιτροπή - ομόφωνα - εγκρίνει την ένταξη  
των  θεμάτων,  τα  οποία και θα αποτελέσουν  το 7ο , 8ο , 9ο & 10ο  θέμα της ημερησίας διάταξης  (Ν. 3852/2010 άρθρο 
75  παρ. 3). 
 



ΑΔΑ: ΨΟ38ΩΗ3-ΡΨΖ



Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 10ο (πλέον)  θέμα ημερησίας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της ΟΕ, τα εξής: 
 

 την αριθμ.: 143/2018 Απόφαση Ο.Ε. με θέμα.: Έγκριση  των όρων διακήρυξης και των τεχνικών 
προδιαγραφών Συνοπτικού Διαγωνισμού για την «Προμήθεια Ειδών Ατομικής Προστασίας για το προσωπικό 
του Δήμου Χαϊδαρίου Έτους 2018» (ΑΔΑ: ΨΡΑ2ΩΗ3-7ΙΙ). 
 

 την αριθμ.: 163/2018 Απόφαση Ο.Ε. με θέμα.: Έγκριση Πρακτικών 1ου και 2ου Σταδίου,  Συνοπτικού 
Διαγωνισμού για την  «Προμήθεια Ειδών Ατομικής Προστασίας για το Προσωπικό της Υπηρεσίας του Δήμου 
Χαϊδαρίου για το Έτος 2018». (ΑΔΑ: ΩΑΠΟΩΗ3-ΙΔ2) 
 

 το αριθμ. 6580/02-04-2019 Πρακτικό διενέργειας της αρμόδιας επιτροπής, ως ακολούθως: 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΣΥΝΟΠΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  ΕΙΔΩΝ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ, ΕΤΟΥΣ 2018 
 

    Στο Χαϊδάρι σήμερα την 2η Απριλίου 2019, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο 

Δημοτικό Κατάστημα η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία 

συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 253/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να προβεί στην 

αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου που αναδείχθηκε κατά την αποσφράγιση 

των οικονομικών προσφορών του Συνοπτικού Διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια Ειδών 
Ατομικής Προστασίας για το προσωπικό του Δήμου Χαϊδαρίου έτους 2018» που δημοσιεύτηκε με την υπ’ αρ. 

πρωτ.  22213/7-11-2018  Διακήρυξη, η οποία δημοσιεύτηκε στο ΚΗΜΔΗΣ. 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

1) ΔΑΒΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,  ως Πρόεδρος 

2) ΔΑΟΥΣΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ,  ως μέλος 

3) ΣΚΟΥΡΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ,  ως μέλος 

Η Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

 Το υπ’ αριθμ. πρωτ.  25354/22-11-2018 πρακτικό αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνικών 

προδιαγραφών και το υπ’ αριθμ. πρωτ. 25454/18-12-2018 πρακτικό αξιολόγησης των Οικονομικών 

Προσφορών και ανάδειξης προσωρινού αναδόχου τα οποία εγκρίθηκαν  με την υπ’ αριθμ.163/2018  απόφαση 

της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΑΠΟΩΗ3-ΙΔ2) 

 

1. Σε συνέχεια της απόφασης αυτής, απεστάλη στον προσωρινό ανάδοχο, η υπ’ αριθμ. πρωτ. 6130/26-03-2019 

πρόσκληση με την οποία κλήθηκε να υποβάλει εντός εύλογου χρονικού διαστήματος, και όχι περισσότερο από δέκα  

(10) ημέρες από την κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης σε αυτούς, τα πρωτότυπα ή αντίγραφα που εκδίδονται, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4250/2014 (Α΄ 74) όλων των δικαιολογητικών κατακύρωσης που 

περιγράφονται στις σχετικές παραγράφους της ανωτέρω διακήρυξης (άρθρο 15), ως αποδεικτικά στοιχεία για τη μη 

συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της σχετικής παραγράφου της διακήρυξης, καθώς και για την πλήρωση των 

κριτηρίων ποιοτικής επιλογής. 

2. Ο προσωρινός ανάδοχος υπέβαλλε σε σφραγισμένο φάκελο με αριθμ. πρωτ. 6526/02-04-2019 τα δικαιολογητικά 

κατακύρωσης όπως ορίζεται στην διακήρυξη. 

Ο παραπάνω φάκελος παραδόθηκε ενσφράγιστος στην Επιτροπή, κατά την έναρξη της διαδικασίας. Συνεπώς, η 

κατάθεση τους είναι εμπρόθεσμη. 

Η Επιτροπή προχώρησε σε αποσφράγιση του φακέλου και σε μονογραφή των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν. 

Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών προέκυψε ότι η Εταιρία  κατέθεσε  όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 

σύμφωνα με τα σχετικά άρθρα  της διακήρυξης . 

3. Βάσει των ανωτέρω, καθώς και του άρθρου 103 παρ. 6 του ν. 4412/2016, η αρμόδια Επιτροπή προτείνει προς τη 

Οικονομική επιτροπή να κατακυρωθεί η «Προμήθεια Ειδών Ατομικής Προστασίας για το προσωπικό του Δήμου 
Χαϊδαρίου έτους 2018» στην εταιρεία «BRINX Α.Ε»,  έναντι του ποσού 25.526,16 € πλέον ΦΠΑ 24%  καθώς 

κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 

υπογράφεται. 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

ΔΑΒΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,  ως Πρόεδρος 

ΔΑΟΥΣΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ,  ως μέλος 

ΣΚΟΥΡΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ,  ως μέλος 



ΑΔΑ: ΨΟ38ΩΗ3-ΡΨΖ



Εν συνεχεία ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
 
    Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο  και  έλαβε  υπόψη  το  αριθμ.: 6580/02-04-2019   Πρακτικό 
της αρμόδιας επιτροπής , τις σχετικές διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρ. 72) συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 
 
Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
    Την έγκριση του  αριθμ.: 6580/02-04-2019 Πρακτικού Αξιολόγησης της αρμόδιας Επιτροπής για τον συνοπτικό 
διαγωνισμό της  «Προμήθειας Ειδών Ατομικής Προστασίας για το Προσωπικό της Υπηρεσίας του Δήμου Χαϊδαρίου για 
το Έτος 2018», όπως εμφανίζεται εξ ολοκλήρου  στο εισηγητικό μέρος της παρούσας. 

   Την ανάδειξη  ως οριστικού αναδόχου την εταιρεία BRINX ΑΕ  για το σύνολο της ανωτέρω προμήθειας με ποσό  
εικοσιπέντε χιλιάδες πεντακόσια είκοσι έξι  ευρώ και δέκα έξι λεπτά (25.526,16 €) πλέον Φ.Π.Α. 24%.   

 

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του 4412/16 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
 

                   Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 
  Ακριβές Αντίγραφο                                                      (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 
  Χαϊδάρι   04-04-2019 
    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 



ΑΔΑ: ΨΟ38ΩΗ3-ΡΨΖ


		2019-04-11T12:58:30+0300
	Athens




